ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»
[bookmark: _GoBack]СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е
XLVIII очередного заседания
(первого созыва)

  от « »                              2018 г.                                                                                         №

О принятии осуществления части полномочий муниципального района «Дзержинский район» по решению вопросов местного самоуправления  муниципальным образованием сельское поселение  «Деревня Никольское»

В соответствии  с Федеральным закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Деревня Никольское», решением Дзержинского районного Собрания №144 от 30.11.2016 г.,  Сельская Дума сельского поселения «Деревня Никольское»

РЕШИЛА:

      1. Принять осуществление части полномочий МР «Дзержинский район» муниципальным образованием  сельское поселение «Деревня Никольское»  по решению вопросов  местного значения:
1.1. Организация в границах поселения электроснабжения, теплоснабжения и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
         1.2  Дорожная деятельность в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, в части содержания вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а так же осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
         1.3 Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, содержание муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
       1.4 Создание условий массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, обеспечение свободного досуга граждан  к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
       1.5 Участие в деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
       1.6   Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
       1.7 Издание нормативно-правовых актов по решению вопросов согласно передаваемых полномочий.
       2. Осуществление части принятых полномочий производить  за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета МР «Дзержинский район» в бюджет МО сельское поселение «Деревня Никольское» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
       3. Осуществление части вышеперечисленных полномочий принимается на срок до 31.12.2019 года.
       4.Поручить администрации (исполнительно-распорядительный орган) муниципального образования сельское поселение «Деревня Никольское», в лице Главы администрации Палагина Н.Н. заключить Соглашения о передаче части полномочий.
        5. Настоящее решение  вступает в силу с 01.01.2019 года и действует до внесения  изменений в законодательство, регламентирующее процедуру передачи полномочий по решению вопросов местного значения.

  Глава муниципального образования
  сельское поселение «Деревня Никольское»                                   А.Д.Пикина